
 
 
 
 
 
                     
 
 

Área de  Movilidad  
Oficina Municipal del Taxi 

 
Convocatoria Examen Taxi  2017-2 

  

 

RESOLUCIÓN 

Convocatoria 2017-2: Certificado Municipal de Aptitud de Conductor de Taxi 

Relación de  Aprobados y No Aprobados  

Efectuadas las pruebas para la obtención del Certificado  Municipal  de Aptitud de Conductor de 

taxi, que se celebraron el día 6 de noviembre de 2017 y presentados los resultados obtenidos por los 

candidatos por parte de la empresa adjudicataria de este Excmo. Ayuntamiento. 

 

En virtud del art. 4 de la Ley 2/2003, de mayo, de Ordenación de los Transportes Urbanos y 

Metropolitanos de Viajeros en Andalucía; y de conformidad con las competencias delegadas en el 

Acuerdo de la  Ilma. Junta de Gobierno Local de 14 de julio de  2017  y  la Resolución de Alcaldía 

de 18 de junio de 2015 

DISPONGO 

PRIMERO: Aprobar la relación de los candidatos que han superado las pruebas de conocimiento y 

aptitud psicológicas para la obtención del Certificado Municipal de Aptitud de 

Conductor de Taxis, detallados en el Anexo I.   

SEGUNDO: Aprobar la relación de los candidatos que no han superado dichas pruebas 

relacionadas en el Anexo II. 

TERCERO: Ordenar la publicación en el Tablón de Edictos de la Corporación de las mencionadas 

relaciones, y establecer un plazo de reclamaciones de 10 días hábiles. 

CUARTO: De conformidad con la convocatoria del examen, los candidatos relacionados en el 

Anexo I, deberán  asistir a una jornada de capacitación, que se comunicará en el 

Tablón de Edictos este mes y se realizará en el mes de enero.  

QUINTO: Tras la asistencia a la Jornada de Capacitación, de conformidad con el art. 43 de la 

Ordenanza Municipal del Servicio de Taxi, establecer el plazo de un mes para que 

los aspirantes presenten la siguiente documentación: 

• Carnet de conducir (original y copia)  

• Título de graduado  en la E.S.O.  (original y copia) 

• Certificado suscrito por facultativo colegiado de “no padecer enfermedad 

infecto-contagiosa o padecimiento físico que imposibilite o dificulte el normal 

ejercicio de la conducción del vehículo” (original). 

• Certificado de Carecer de antecedentes penales  (original). 

• 1 fotografía tamaño carnet. 

La falta de acreditación en tiempo y forma determinará que el/la aspirante resulte decaído de su derecho. 

En Málaga a 1 de diciembre de 2017 
LA TTE. DE ALCALDE DELEGADA DEL ÁREA DE MOVILIDAD 

Fdo. Elvira Maeso González 



 
 
 
 
 
                     
 
 

Área de  Movilidad  
Oficina Municipal del Taxi 

 
Convocatoria Examen Taxi  2017-2 

  

 

ANEXO I 
Relación de  candidatos que han superado las pruebas para la obtención del Certificado  

Municipal  de Aptitud de Conductor de taxi 2017-2 

 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE 
1 AGUILAR MARIN, CRISTINA 

2 ALARCON CALDERON, CRISTINA 

3 ALCANTARA PEREZ, YOLANDA 

4 ALCOHOLADO LUQUE, JOSE RUBEN 

5 ALMIRON RECIO, PABLO JESUS 

6 AMORES DOMINGUEZ, JOSE MIGUEL 

7 AMORES SANCHEZ, JUAN ANTONIO 

8 AVILES CABRERA, JUAN 

9 BAEZ POSTIGO, J. ANTONIO 

10 BARAHONA SOLER, ALBERTO 

11 BLANCO MARTINEZ, CONCEPCION 

12 BUENO MOYA, NATALIA 

13 CAÑADA ZAPATA, MIGUEL 

14 CARMONA PASTRANA, DAVID 

15 CARMONA PASTRANA, JOSE CARLOS 

16 CHICON FERNANDEZ, LUCIA 

17 COBOS LOPEZ, SERGIO 

18 CORRAL GUTIERREZ, JOSE ANTONIO 

19 DIAZ CASTRO, ANTONIO JESUS 

20 DIAZ NAVARRO, JESUS 

21 ESTRADA LOPEZ, IGNACIO 

22 FERNANDEZ ALARCON, FRANCISCO JAVIER 

23 FERNANDEZ BAEZ, JUAN FRANCISCO 

24 FERNANDEZ CAMACHO, ALICIA 

25 FERNANDEZ FERNANDEZ, ADRIAN 

26 FERNANDEZ MORALES, PABLO 

27 FERNANDEZ NAVARRO, CARLOS 

28 FERNANDEZ TOVAR, J. ANTONIO 

29 FLORES NIETO, M. JESUS 

30 GARCIA DE BEAS SOTO, MIGUEL ANGEL 



 
 
 
 
 
                     
 
 

Área de  Movilidad  
Oficina Municipal del Taxi 

 
Convocatoria Examen Taxi  2017-2 

  

 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE 
31 GARCIA DE VEAS SOTO,FERNANDO 

32 GARCIA TORRES, ANGEL MOISES 

33 GONZALEZ OÑA, SILVIA 

34 HIDALGO GARCIA, VICENTE MANUEL 

35 INFANTES COMITRE, ISRAEL 

36 JIMENEZ GIL, FRANCISCO MANUEL 

37 JIMENEZ MARTIN, JOSE MARIA 

38 KOLISNYK, OLEKSANDR 

39 LOPEZ SANCHEZ, VANESSA 

40 LOZANO GARCIA, MARIA TRINIDAD 

41 LUQUE GAMEZ, JUAN ANTONIO 

42 MALDONADO VIRUEL, JOSE CARLOS 

43 MARIN DIAZ, JOSE FRANCISCO 

44 MARIN NIETO, ALEJANDRO 

45 MARQUEZ SUBIRES, VIRGINIA RENEDI 

46 MARTIN LUQUE, CARLOS 

47 MIRANDA GONZALEZ, M YOLANDA 

48 MOLINA MUÑOZ, JAVIER 

49 MORENO PEREZ, DAVID 

50 MUÑOZ RAMOS, TERESA DE JESUS 

51 OCAÑA FERNANDEZ, GERMAN 

52 ORTEGA RODRIGUEZ, FERNANDO 

53 ORTIZ MARTAS, ANA 

54 PARRADO HIERREZUELO, DAVID 

55 PEREZ GARCIA, PEDRO JOSE 

56 PEREZ GODINEZ, GUILLERMO 

57 PEREZ GODINEZ, JOSE ANTONIO 

58 PEREZ GODINEZ, RAUL 

59 PORTILLO PALOMO, FRANCISCO 

60 POZO APARICIO, JOSE 

61 POZO GARCIA, JORGE 

62 RAMOS RODRIGUEZ, ANTONIO JESUS 

63 RASCADO FALCON, JOSE MANUEL 



 
 
 
 
 
                     
 
 

Área de  Movilidad  
Oficina Municipal del Taxi 

 
Convocatoria Examen Taxi  2017-2 

  

 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE 
64 REVUELTA RUIZ, JOSE 

65 REY ALARCON, MARIA TERESA 

66 REYES MOLINA, FRANCISCO MANUEL 

67 ROBLES GOMEZ, ENCARNACION 

68 RODRIGUES GOBETTI, CARLA REGINA 

69 RODRIGUEZ AMORES, MIGUEL 

70 RODRIGUEZ GALLARDO, MARIO 

71 ROSALES BERMUDEZ, ALBERTO 

72 RUIZ MERINO, MANUEL 

73 RUIZ SERENA, CRISTINA 

74 SAMBONI MILLAN, DANIELA ALEJANDRA 

75 SAMBONI MUÑOZ, GERMAN 

76 SANCHEZ ALCAIDE, JUAN 

77 SANCHEZ CABRERAS, FRANCISCO 

78 SANCHEZ FERNANDEZ, JOSE 

79 SERRANO RODRIGUEZ, ANTONIO JOSE 

80 TORRES VERDUGO, CRISTIAN 

81 UL HAQ, ANWAR 

82 USTENKO STANISLAV 

83 VERTEDOR GARCIA, JUAN JOSE 

84 VILLODRES FERNANDEZ, BORJA 

 
Aspirantes que han superado la prueba.......84 

 



 
 
 
 
 
                     
 
 

Área de  Movilidad  
Oficina Municipal del Taxi 

 
Convocatoria Examen Taxi  2017-2 

  

 

ANEXO II 
Relación de  candidatos que no han superado las pruebas para la obtención del Certificado  

Municipal  de Aptitud de Conductor de taxi 2017-2 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE 
1  EL GHAIBA CHTOUKI, YOUSSEF 
2 ALQUILISI, ABULFATEH ABDUL 
3 AREVALO JIMENEZ, JORGE 
4 AVILES CABRERA, M. ISABEL 
5 BAHETTA, ALI 
6 BERNAL JIMENA, ALEJANDRO MANUEL 
7 CAMPOS ORTIGOSA, FRANCISCO JAVIER 
8 CHEHABI FERNANDEZ, SAMIR 
9 CUENCA CUENCA, JUAN 

10 DELGADO CANO, FRANCISCO JAVIER 
11 DOMINGUEZ CHICON, MIGUEL 
12 ESCAÑO GARCIA, ENRIQUE 
13 FALCO IGLESIAS, LEANDRO GABRIEL 
14 FERNANDEZ MARTOS, RAFAEL 
15 GALINDO ZARAGOZA ALBERTO EMILIO 
16 GOMEZ SUBIRES, JOSE ANTONIO 
17 GUTIERREZ JEREZ, CRISTINA MACARENA 
18 JAREÑO ESPINAR, FRANCISCO JAVIER 
19 LOBILLO GARCIA, EMILIO 
20 LOPEZ RODRIGUEZ, JUAN LUIS 
21 LOPEZ RODRIGUEZ, VICENTE LUIS 
22 MARIN BOTERO, CESAR ALEJANDRO 
23 MERIDA GALLEGO, JOSE LUIS 
24 MERIDA MARTIN, SARA 
25 NIKOLOVA EYKOVA, VERKA 
26 ORTIZ HERREZUELO, CRISTIAN MANUEL 
27 PEÑA JURADO, JOSE ANTONIO 
28 PICON MUÑOZ, FRANCISCO 
29 RAMOS GIL, GLORIA MARIA 
30 RANDO SARRIA, JOSE ANTONIO 



 
 
 
 
 
                     
 
 

Área de  Movilidad  
Oficina Municipal del Taxi 

 
Convocatoria Examen Taxi  2017-2 

  

 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE 
31 REVUELTA RUIZ, FRANCISCO 
32 ROMO ESCAMILLA, JUAN 
33 RUIZ LOPEZ, MIGUEL MANUEL 
34 SAMBONI MILLAN, JESSICA VALERIA 
35 TRUJILLO REAL, JORGE 
36 ZAYAS RODRIGUEZ, DANIEL 

         
Presentados al examen que  no han superado la prueba.......36 

 

Así mismo, tampoco han superado la prueba, aquellos aspirantes que siendo admitidos para 

la realización de las mismas, no se han presentado.  


